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Bp3 ocHoBa Ha 4ieH 145 ctap (6) u wieH 227
ol 3akoHOT 3a BHCOKOTO obOpasosanue (,,Ciyxben
BecHMK Ha PenyOnuka Maxkegonuja“ Op. 82/18 w
,Cnyxbed Bechuk Ha  Pemybnuka  CesepHa
Maxemonuja“ 6p.178/21), nupekTopoT Ha AreHuujara
33 KBAJIUTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHMue, JOHECe

PEIIEHMUE
332 HOYETOK CO padoTa cTYANCKATAa NporpaMa oa NpB
NUKJIYC HA aKANeMCKH CTYAHH - JOTHILIOMCKH
cryaun (240 EKTC), no ,,/Juzajn na meGes u
earepuep®, Ha MaKyNTeT 32 AU3ajH H TEXHOJIOTHH
na me0en 0 eNTepHEp , NpU YHuBEp3uTeT ,CB.
Kupuna u Metoauj“ Bo Cxonje

1. Co opa pemeHue ce YTBpOyBa Jeka ce
UCIIONIHETH YCJIOBUTE 3a II0YETOK ¢O pabora Ha
CTyZMCKaTa IporpamMa Of NpB LMKIYC Ha aKageMCKH
cTymuu - mopumiomckd cryauu (240 EKTC),
Jln3ajH Ha Meben u entepuep®, Ha akynTeT 3a AU3ajH
¥ TEXHOJOrMM Ha Meben W eHTepuep , IIpH
Vuusepsuter ,,Cs. Kupun u Meromuj“ Bo Croryje.

2. Osa pelieHue BJIEryBa BO CHJa CO ACHOT Ha
JIOHECYBAE.

O0pa3joxenne

[lo nobuBame Ha PemieHue 3a akpeauTanuja
6p.08-1181/6 om 09.05.2023 ronwHa OX CTpaHa Ha
On6opoT 3a akpeAWTalyja Ha BHCOKOTO 0Opa3oBaHHE,
QakynTeT 3a IM3ajH W TEXHONOTMM Ha Mebeln H
earepuep npu YausepsuteT ,,Ce. Kupun u Metoauj*
Bo Cxomje ce obparu co Oapawe Op. 08-90/4 on
21.06.2023 roxuHa, m0 AreHudjaTa 3a KBallUTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanme, mox Haw Op. 08-954/1 ox
21.06.2023 romuHa, 3a YTBpAyBame Ha YCIOBUTE 3a
MOYeTOK co pabora Ha cTyAaucKara nporpama oA MpB
LMKJIYC HA aKaAeMCKH CTYAHY - A0AUNIIOMCKH CTYANH
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Penybnuxka CeBepHa MaKeD.OHHja
YHusep3uTer .Ca. Kupun u ketopnj® so Ckonje
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t€ lart€¢ ("Gazeta zyrtare €
Republikés sé¢ Maqedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés s&¢ Maqedonisé s&€ Veriut'nr
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell
AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga ""Dizajni i mobiljeve
dhe enterier", né Fakultetin pér Dizajn dhe
Teknologji té Mobiljeve dhe Enterier, prané
Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me k&t Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& paré t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Dizajni i
mobiljeve dhe enterier”, né Fakultetin pér Dizajn dhe
Teknologji t& Mobiljeve dhe Enterier, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fugi n€ dit€n e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1181/6 t& datés 09.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Lart€, Fakulteti p&r Dizajn dhe
Teknologji t& Mobiljeve dhe Enterier prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me ké&rkesé nr. 08-90/4 t&€ datds 21.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-954/1 t& datés 21.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t& parg t& studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Dizajni i mobiljeve
dhe enterier" né Fakultetin pér Dizajn dhe Teknologji t&
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(240 EKTC), nmo ,,Jlu3ajy Ha meben U eHTepuep, Ha
Qakynrer 3a OW3ajH U TEXHOJOTMHM Ha Meben Hu
eHTepuep , npu Yuusepsurer ,,Cs. Kupun u Meroauj*
Bo Ckorje.

JUpexTopoT Ha AreHnujara 3a KBaJIHUTET BO
BHUCOKOTO OOpazoBanue, co Pewmenue 0p.08-954/2 on
23.06.2023  roguna, Qopmupa Komucuja 3a
YTBpAYBark€e Ha HCIIOJHETOCTA Ha YCIOBUTE 32 IOUYETOK
co paboTa Ha CTyAycKaTa NporpaMa HaBeleHa BO TOUKA
1 Ha oBa pelueHue.

Komucujata, Ha JjeH 26.06.2023 ropuHa,
M3BpIIM YBHA W W3roTBH M3mewra] Op. 08-954/3 op
30.06.2023 romuHa, Kaje € HaBeAeHO JeKka 3a
CTyJiCKaTa MporpaMa o MpB LHKIYC Ha aKaJeMCKH
ctynuu - goaunnomcku cryauu (240 EKTC), no
»AHu3ajH Ha Meben u eHTepuep®, Ha VakyaTeT 3a AU3ajH
M TEXHONOTHH Ha Medenr u eHTepuep , MpH
Yuuneepsurer ,,CB. Kupun u Meroguj“ Bo Ckomje, ce
WCIIOJHETH YCIOBHTE COTJIACHO OJpeOMTE YTBPIEHU
co 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oDOpa3oBaHue U Ypeabara 3a
HOPMAaTHBH M  CTaHZapdd 3a OCHOBamke  Ha
BHCOKOOODa30BHM YCTAHOBM M 3a BpLICHE Ha
BHCOKOOOpa3oBHa [JejHOCT (,,CiyxOeH BecHHK Ha
Penybnuka Makegonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro BO NpeaBH] U3HECEHOTO, Ce OAIYYH
KaKO BO AUCMO3MTUBOT HA OBA pELICHUE.

IIPABHA TIIOYKA: IIpotuB oOBa pelueHuE,
MOJKE JIa CE 3aBe/ie yIpaBeH CIIOp, CO MOJHECYBamE Ha
Tyxk6a no YnpasHuor cyn Ha Penybnuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok on 30 AeHa oA ACHOT Ha MPUEMOT
Ha OBa peLIEHHUE.

JlocraseHo A0:
- BucokooOpa3oBHaTa ycTaHOBa
ApxHpa

uspabotHn/pérgatiti: Munena pCMOBCI\a \_/{h) !
opobpun:miratol: Sevgil M
i

Dimitar Vlahov 4, kati IT
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Mobiljeve dhe Enterier, prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi” né Shkup.

Drejtori i Agjencis€ pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-954/2 t& datés 23.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t€ programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, m& 26.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-954/3 t¢ dat&s 30.06.2023,
ku €shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
paré t&€ studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Dizajni i mobiljeve dhe enterier", né
Fakultetin pér Dizajn dhe Teknologji t&€ Mobiljeve dhe
Enterier, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né¢ Shkup, jané p&rmbushur kushtet, n€ pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t€ lart€ dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té€ arsimit t€ larté si dhe pér
realizimin e veprimtaris€ s€ arsimit t€ larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé€" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij) Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t€ inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Maqgedonisé s€ Veriut, n& afat prej 30
dit€ve nga dita e pranimit t&€ kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




